
お得意様各位 
前田バルブ工業株式会社 

２０２５年４月吉日 
 

米国トランプ政権による米国輸入関税の影響について（お知らせ） 
 
拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて、報道のとおり米国トランプ政権発足後、各国に対し輸入関税の税率を強
化する方針を打ち出しており、弊社取引先であるフォードメーターボックス社
（米国）においても、多くの鋼材等の材料を外国からの輸入（中国・メキシコ等）
にて調達し、米国内で製造しているため製品価格への影響が予想されます。 
 
 トランプ政権は、4 月 3 日より輸入関税の税率強化を開始していますので、当
社が米国より調達する下記製品の単価上昇の影響は始まるものと思われます。 
 情報は流動的であり、価格改定が決定している訳ではございませんが、あらか
じめお知らせ申し上げます。価格改定が決定次第、速やかに通知させていただき
ます。 
  

敬具 
 

記 
 
１． 米国フォードメーターボックス社製造の対象商品 

リペアクランプ           品番：MV-FS□-□-□ 
ラップクランプ           品番：FSC-□-□R-SH 
スナップクランプ          品番：FSC-□-□-SH 
前田式リペアクランプ フルセット  品番：FSERK-INTL-□ 
前田式リペアクランプ バンド補充  品番：FS1-□-□-EPDM 
 

２． 価格改定時期 
未定 
 

以上 


